2021年1月18日
関係各位
体育授業研究会   会長  岩田 靖
同 研究委員長  　鈴木 聡
同 編集委員長 福ケ迫善彦
第24回体育授業研究会東京冬大会実行委員長 佐藤洋平

一般実践研究発表の申し込みについて

　第3回体育授業研究会Webinar「一般実践研究発表」を下記の通り実施いたします。今年度はコロナ禍で、思うような実践ができなかった状況もあるかと思います。昨年度までの実践、あるいは、今年度コロナ禍の中で工夫して実践された内容でも構いません。研究者の方は、研究の成果をご報告ください。ぜひ多くの方にご発表いただけますようお願いいたします。発表を希望される方は、別紙「一般実践研究発表申し込み用紙」に御記入の上，メールで御提出をお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１．発表資格
・体育授業研究会会員（発表申し込み期限までに会員になった者は有資格とする）
・共同研究の場合は、発表者、共同研究者全員が会員であること。
・当日オンライン（Zoom）で発表可能な方（オンデマンド方式での発表は行いません）

２．発表方法
・発表者が、資料を画面共有（Zoom）しながらプレゼンテーションします。
・発表時間10分、質疑5分
・発表者交代、画面共有の切り替え時間が必要なので、一人当たり20分確保するようにプログラムを組みます。ただし、発表時間と質疑時間は上記の通りでお願いします。

３．発表申し込み方法
・別紙「一般実践研究発表申し込み用紙」に必要事項を記載の上、メールでお申し込みください。
・申し込み書を受理しましたら、メールで御連絡いたします。１週間以内に連絡がない場合は福ケ迫までご確認ください。

· 発表申し込み用紙送付先：流通経済大学 スポーツ健康科学部　福ヶ迫善彦
[bookmark: _Hlk60740795]送付先メールアドレス：fukugasako@rku.ac.jp

４．発表申し込み期間
2021年1月25日（月）～2月7日（日）

５．発表資料について
・参加者に発表資料を配付します。2月20日（土）までに発表資料（PDF）を事務局にお送り
　ください。発表申し込み先と違いますのでご注意ください。

· 発表資料送付先：体育授業研究会事務局　東京学芸大学付属大泉小学校　松井直樹
送付先メールアドレス：jimukyoku@t-jyugyoken.org
別紙

一般実践研究発表　申し込み用紙
2021年　　月　　日（　　）
	発表者名前

	所属

連絡先

電話番号

	※当日確実に連絡が取れる番号を記載ください

	メールアドレス

発表テーマ

	共同研究者
いる場合のみ名前と所属を記入

	発表方法

発表方法に〇を付けてください。
（　　　　）パワーポイント画面を共有して発表します。
（　　　　）テキスト資料画面を共有して発表します。
（　　　　）発表には動画資料があります。※
（　　　　）画面共有はしないで発表します。

※動画を使用される場合は、パワーポイント等から切り離してファイルをご用意いただき、
　　□音声を共有する　　□ビデオクリップに最適化する
　　に✓を入れて動画ファイルを共有してください。

	要望等

送付先：流通経済大学 スポーツ健康科学部　福ヶ迫善彦　e-mail：fukugasako@rku.ac.jp